SEXTA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2010 13
Diário Oficial

Executivo  2
PORTARIA Nº 620 DE 20 DE MAIO DE 2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112518
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a
execução de seus contratos administrativos, nos termos dos
art. 58, inciso III, e 67 da Lei
Federal nº 8.666/93;
CONSIDERANDO os termos da cláusula nona do contrato nº
002/2010;
R E S O L V E:
I – Designar o servidor PAULO SANTOS GUIMARÃES JUNIOR
matrícula n° 5108454-012 para acompanhar e fiscalizar o
contrato abaixo, no âmbito do 13º Centro Regional de Saúde,
adotando todos os procedimentos necessários e previstos em
Lei.

CONTRATO CONTRATADA OBJETO VALOR VIGÊNCIA

002/2010
EMPRESA PARÁ

SEGURANÇA
LTDA

Execução dos serviços de
vigilância armada com

fornecimento de mão de obra
e equipamentos pelo período

de 12 meses, a fim de atender
as necessidades dos H. R. de
Tucuruí, Cametá, Salinópolis,
C. Do Araguaia, Marabá e p/
os prédios dos 2º, 3º, 4º,

5º,  6º, 8º, 9º, 10º, 11º, 12º,
13º CRS com especificações
de acordo com o Termo de

Referência.

R$ 3.762.251,04 22/01/2010 a
22/01/2011

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 20
DE MAIO DE 2010.
_______________________________________
MARIA SILVIA MARTINS COMARÚ LEAL
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 45/2010/SESPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112515

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 45/2010/SESPA
PREGÃO Nº 036/2010

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 36/2010, Processo nº 257169/2009,
homologado pela Secretária de Estado de Saúde Pública, em
20/05/2010, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31671 de
21/05/2010.
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para
dar suporte a eventos da SESPA.
VIGÊNCIA: 21/05/2010 a 20/05/2011
Empresa 01: J. O. DA SILVA SANTOS, CNPJ nº
84.261.742/0001-60,, com sede à Av. Mendonça Furtado nº
2946 segundo piso do Amazônia Boulevard Shopping Apart
Hotel – bairro Fátima, CEP: 68.040-470 - Santarém-PA,
Telefone: (93) 2101-18000 e-mail: restauranteprathus@yahoo.
com.br, representada pelo Sr.(a) José Orni da Silva Santos.
LOTE VIII(ITEM 8) - EVENTOS COM CAPACIDADE PARA 20 A 60
PESSOAS EM SANTARÉM

ITEM DESCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO Unid Qtde Valor Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

1 SERVIÇO DE ASSESSORIA PRÉVIA diária 20 107,50 2.150,00

2.1 Coordenador Geral diária 20 150,50 3.010,00

2.2 Mestre de Cerimônia diária 20 150,50 3.010,00

2.3 Recepcionista diária 30 107,50 3.225,00

2.4 Operador para suporte em informática
(equipamentos audiovisuais) diária 20 92,45 1.849,00

3.1 Café da Manhã

3.1.1 TIPO 1 p/pessoa 500 10,32 5.160,00

3.1.2 TIPO 2 p/pessoa 300 11,61 3.483,00

3.2 Coffe Break

3.2.1 TIPO 1 p/pessoa 1.000 12,04 12.040,00

3.2.2 TIPO 2 p/pessoa 800 12,90 10.320,00

3.3 Lanche p/
pessoa 800 12,90 10.320,00

3.4 Almoço

3.4.1 TIPO 1 p/pessoa 1.500 16,34 24.510,00

3.4.2 TIPO 2 p/pessoa 800 17,20 13.760,00

3.4.3 TIPO 3/”Quentinha” p/pessoa 1.000 11,61 11.610,00

3.5 Jantar 0,00

3.5.1 TIPO 1 p/pessoa 1.500 17,20 25.800,00

3.5.2 TIPO 2 p/pessoa 300 18,92 5.676,00

4 EQUIPAMENTOS:

4.1 Notebook/Desktop com monitor LCD diária 60 51,60 3.096,00

4.2 Projetor de Multimídia diária 60 64,50 3.870,00

4.3 DVD Player diária 30 27,95 838,50

4.4 Tela de Projeção diária 60 53,75 3.225,00

4.5 Impressora a jato de tinta c/ cartucho diária 60 96,75 5.805,00

4.6 Impressora a laser c/ tonner diária 15 124,70 1.870,50

4.8 Som diária 60 43,00 2.580,00

4.9 Mesa de som 12 canais diária 60 86,00 5.160,00

4.10 Amplificador diária 60 64,50 3.870,00

4.11 Caixa Acústica diária 60 94,60 5.676,00

4.12 Microfones: 0,00 4.902,00

4.12.1 Microfone de mesa diária 60 34,40 2.064,00

4.12.2 Microfone profissional de Lapela diária 20 51,60 1.032,00

4.12.3 Microfone profissional de mão sem fio diária 60 30,10 1.806,00

5 OUTROS

5.1 Auditório Climatizado c/ capacidade p/ até 60
pessoas, com cadeiras e mesa de apoio diária 60 301,00 18.060,00

5.2 Fornecimento de água e café durante todo
o evento diária 60 32,25 1.935,00

5.3 Flip chart com bloco de papel diária 60 26,66 1.599,60

5.4 Ponteira a laser diária 40 10,75 430,00

5.5 Ponto de internet diária 60 64,07 3.844,20

5.6 Ponto de rede diária 60 34,40 2.064,00

5.7 Arranjo floral para centro de mesa Unidade 50 113,95 5.697,50

5.8 Vaso ornamental Unidade 50 77,40 3.870,00

6 HOSPEDAGEM

6.1 Apartamento “Single” c/ café da manhã diária 150 129,00 19.350,00

6.2 Apartamento Duplo c/ café da manhã diária 150 111,80 16.770,00

6.3 Apartamento Triplo c/ café da manhã diária 100 162,64 16.263,70

LOTE IX(ITEM 9) - EVENTOS COM CAPACIDADE PARA 80 A 120
PESSOAS EM SANTARÉM

ITEM DESCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO Unid Qtde
Valor
Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

1 SERVIÇO DE ASSESSORIA PRÉVIA diária 20 77,50 1.550,00

2 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS:

2.1 Coordenador Geral diária 30 102,30 3.069,00

2.2 Mestre de Cerimônia diária 30 102,30 3.069,00

2.3 Recepcionista diária 30 80,60 2.418,00

2.4 Operador para suporte em informática
(equipamentos audiovisuais) diária 30 83,70 2.511,00

3 ALIMENTOS E BEBIDAS

3.1 Café da Manhã

3.1.1 TIPO 1 p/
pessoa 800 10,23 8.184,00

3.1.2 TIPO 2 p/
pessoa 500 10,85 5.425,00

3.2 Coffe Break

3.2.1 TIPO 1 p/
pessoa 2.000 11,16 22.320,00

3.2.2 TIPO 2 p/
pessoa 1.000 12,40 12.400,00

3.3 Lanche p/
pessoa 1.500 10,54 15.810,00

3.4 Almoço

3.4.1 TIPO 1 p/
pessoa 1.500 13,95 20.925,00

3.4.2 TIPO 2 p/
pessoa 1.000 15,50 15.500,00

3.4.3 TIPO 3/”Quentinha” p/
pessoa 2.000 12,09 24.180,00

3.5 Jantar

3.5.1 TIPO 1 p/
pessoa 1.000 15,50 15.500,00

3.5.2 TIPO 2 p/
pessoa 500 17,36 8.680,00

4 EQUIPAMENTOS:

4.1 Notebook/Desktop com monitor LCD diária 60 62,00 3.720,00

4.2 Projetor de Multimídia diária 60 93,00 5.580,00

4.3 DVD Player diária 30 24,80 744,00

4.4 Tela de Projeção diária 60 65,10 3.906,00

4.5 Impressora a jato de tinta c/ cartucho diária 60 108,19 6.491,40

4.6 Impressora a laser c/ tonner diária 15 130,20 1.953,00

4.8 Som diária 60 46,50 2.790,00

4.9 Mesa de som 12 canais diária 60 45,26 2.715,60

4.10 Amplificador diária 60 46,50 2.790,00

4.11 Caixa Acústica diária 60 46,50 2.790,00

4.12 Microfones:

4.12.1 Microfone de mesa diária 60 47,43 2.845,80

4.12.2 Microfone profissional de Lapela diária 20 43,98 879,60

4.12.3 Microfone profissional de mão sem fio diária 60 45,26 2.715,60

5 OUTROS

5.1 Auditório Climatizado c/ capacidade p/ até
120 pessoas, com cadeiras e mesa de apoio diária 40 527,00 21.080,00

5.2 Fornecimento de água e café durante todo
o evento diária 40 31,45 1.258,00

5.2 Flip chart com bloco de papel diária 40 25,00 1.000,00

5.3 Ponteira a laser diária 40 15,00 600,00

5.4 Ponto de internet diária 40 37,20 1.488,00

5.5 Ponto de rede diária 40 14,00 560,00

5.6 Arranjo floral para centro de mesa Unidade 30 60,00 1.800,00

5.7 Vaso ornamental Unidade 30 50,00 1.500,00

6 HOSPEDAGEM

6.1 Apartamento “Single” c/ café da manhã diária 150 100,00 15.000,00

6.2 Apartamento Duplo c/ café da manhã diária 150 95,00 14.250,00

6.3 Apartamento Triplo c/ café da manhã diária 100 110,00 11.000,00

LOTE XII(ITEM 12) - EVENTOS COM CAPACIDADE PARA 20 A 60
PESSOAS EM ITAITUBA

ITEM DESCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO Unid Qtde
Valor
Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

1 SERVIÇO DE ASSESSORIA PRÉVIA diária 20 144,43 2.888,50

2.1 Coordenador Geral diária 20 202,20 4.043,90

2.2 Mestre de Cerimônia diária 20 202,20 4.043,90

2.3 Recepcionista diária 30 144,43 4.332,75

2.4 Operador para suporte em informática
(equipamentos audiovisuais) diária 20 124,21 2.484,11

3.1.1 Café da ManhãTIPO 1 p/pessoa 500 13,86 6.932,40

3.1.2 Café da ManhãTIPO 2 p/pessoa 300 15,60 4.679,37

3.2.1 Coffe BreakTIPO 1 p/pessoa 1.000 16,18 16.175,60

3.2.2 Coffe BreakTIPO 2 p/pessoa 800 17,33 13.864,80

3.3 Lanche p/
pessoa 800 17,33 13.864,80

3.4.1 AlmoçoTIPO 1 p/pessoa 1.500 21,95 32.928,90

3.4.2 AlmoçoTIPO 2 p/pessoa 800 23,11 18.486,40

3.4.3 AlmoçoTIPO 3/”Quentinha” p/pessoa 1.000 15,60 15.597,90

3.5.1 JantarTIPO 1 p/pessoa 1.500 23,11 34.662,00

3.5.2 JantarTIPO 2 p/pessoa 300 25,42 7.625,64

4.1 Notebook/Desktop com monitor LCD diária 60 69,32 4.159,44

4.2 Projetor de Multimídia diária 60 115,54 6.932,40

4.3 DVD Player diária 30 37,55 1.126,52

4.4 Tela de Projeção diária 60 72,21 4.332,75

4.5 Impressora a jato de tinta c/ cartucho diária 60 129,98 7.798,95

4.6 Impressora a laser c/ tonner diária 15 167,53 2.513,00

4.8 Som diária 60 57,77 3.466,20

4.9 Mesa de som 12 canais diária 60 115,54 6.932,40

4.10 Amplificador diária 60 86,66 5.199,30

4.11 Caixa Acústica diária 60 127,09 7.625,64

4.12.1 Microfone de mesa diária 60 46,22 2.772,96

4.12.2 Microfone profissional de Lapela diária 20 69,32 1.386,48

4.12.3 Microfone profissional de mão sem fio diária 60 40,44 2.426,34

5.1 Auditório Climatizado c/ capacidade p/ até 60
pessoas, com cadeiras e mesa de apoio diária 60 404,39 24.263,40